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Tampereen kaupunki 

Elinvoima- ja osaamislautakunta 

Elämystalouden professuuri 
Tampereen yliopiston Johtamisen ja talouden tiedekunta esittää, että 

Tampereen kaupunki osallistuisi maailman ensimmäisen elämystalouden 

professuurin perustamisen rahoittamiseen.  

Elämystaloudella viitataan yleisesti joukkoon toimialoja, joissa keskiössä 

on merkityksellisten kuluttaja- ja asiakaskokemusten luominen. 

Esimerkiksi yritysten kilpailuedun kehittäminen, kaupunkien tarve 

elävöittää kaupunkikeskustoja, kuluttajien ympäristötietoisuus ja 

teknologian kehitys ohjaavat kehittämisen painopistettä kohti elämysten 

luomiseen perustuvaa yksityistä ja julkista toimintaa. Elämystalouteen 

kuuluu esimerkiksi tapahtumaliiketoiminta, kulttuurialat, viihde- ja 

peliteollisuus, mutta elämystalouden teemoja voidaan soveltaa myös 

perinteisimpiin tuotelähtöisiin toimialoihin kehittämällä asiakaspolkua 

elämyksellisempään suuntaan.  

Elämystalous on globaalisti nopeimmin kasvava toimiala ja entistä 

keskeisempi osa Suomen tulevaisuuden elinkeinorakennetta. Esimerkiksi 

tapahtumateollisuus on jo tunnistettu merkittäväksi osaksi kaupunkien 

taloutta ja elinvoimaa. Tampereen kaupunki onkin toiminut viime vuosina 

edelläkävijänä tapahtumateollisuuteen ja elämystalouteen 

panostamisessa ja alan kehittämisessä (esim. Nokia Arena). Tampere 

tarjoaa siten luontaisen ”koelaboratorion” tutkia elämystalouden ilmiöitä.  

Professuurin tavoitteena on kehittää alan yhteiskunnallista merkittävyyttä 

sekä tukea suomalaisten yritysten, julkisten organisaatioiden ja järjestöjen 

toimintaedellytyksiä kasvavan elämystalouden liiketoiminta-alueilla. 

Yhteistyö kaupungin sekä alueellisten toimijoiden kanssa, kansallisesti ja 

alueellisesti vaikuttava tutkimus- ja opetustoiminta sekä osaajien koulutus 

hyödyttää myös Tampereen kaupunkiseudun elämystalouden 

kehittämistä. Professuuri ja siihen kytkeytyvä opetustoiminta, kuten 

elämystalouden maisteriohjelma ja jatkuvan oppimisen kokonaisuudet, 

tuottavat ajankohtaista tieteellistä tutkimustietoa kaupungin ja alan 

toimijoiden käyttöön sekä tarjoavat elämystalouden huippuosaajia ja 

täydennyskoulutusta alan paikallisille toimijoille. Lisäksi yhteistyö 
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esimerkiksi alan seminaarien järjestämisessä tukee kaupungin aloitteita 

elämystalouteen liittyvän julkisen keskustelun ja yhteistyön 

kehittämisessä (esim. Elämystalousfoorumi 9.2.2023). 

Professuurin akateemisena tavoitteena on tuottaa korkeatasoista 

tieteellistä tutkimustietoa elämystalouden kehityksestä ja 

vaikuttavuudesta sekä rakentaa elämystalouteen liittyviä 

koulutuskokonaisuuksia sekä perustutkinto-opiskelijoille että alan 

toimijoille jatkuvan oppimisen kentällä.  

Markkinoinnin tutkimusryhmällä on jo näyttöjä kansainvälisestä 

korkeatasoisesta tutkimuksesta ja opetuksesta elämystalouteen 

kytkeytyvissä teemoissa, mikä tarjoaa elämystalouden professuurille 

vahvan pohjan tutkimus- ja opetustoiminnan kehittämiseen. Lisäksi 

Tampereen yliopiston strategia sekä monialainen luonne tarjoavat 

monitieteisiä yhteistyömahdollisuuksia yliopiston sisällä (mm. 

pelitutkimus, vuorovaikutteinen teknologia, yhteiskuntatieteet). 

Professuurin visiona on tulevaisuudessa määrittää erityisesti 

pohjoismaista elämystaloutta kansallisesti ja kansainvälisesti tunnustetun 

tieteellisen toiminnan kautta sekä toimia kansallisesti ja alueellisesti 

vaikuttavana elämystalouden kehittäjänä. 

Tampereen yliopiston Johtamisen ja talouden tiedekunta esittää, että 

Tampereen kaupunki osallistuisi elämystalouden professuurin 

perustamisen ja alkuvaiheen tutkimus- ja opetustoiminnan rahoittamiseen 

vuonna 2024 50 000 eurolla ja vuosina 2025–2028 100 000 eurolla 

vuosittain. Rahoitus käytetään elämystalouden professuurin tehtävään 

palkattavan henkilön palkkakustannuksiin ja muihin tutkimus- ja 

opetustoiminnan sekä yhteiskunnallisen vaikuttamisen tehtäviin. 

 

 

Kunnioittaen, 

Matti Sommarberg 
Dekaani 
Johtamisen ja talouden tiedekunta  
 


